事   務   連   絡

令和２年４月２９日

地連会長 各位

公益財団法人全日本弓道連盟(印略)

全日本弓道連盟 主催行事（６～９月）の中止について

 標記のこと、新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する国の緊急事態宣言ならびに各自治体におけ

る各種の取り組みがされている社会情勢を勘案し、本年６月～９月に開催を予定している 下記の主催

行事については、会員や関係者の安全を優先するとともに、主管地連の準備の都合や予選会の実施可否、

緊急事態対策室、諮問会議等の関係者の意見等も踏まえ、原則として全ての行事を中止する。

 なお、10月以降の行事については、状況を注視し、7月中に決定する。

記

（１）中央競技会

①全日本勤労者弓道選手権大会    ／６月１２日～１４日（三重県名張市）

②全国大学弓道選抜大会       ／６月２０日・２１日（全弓連中央道場）

③全日本教職員弓道選手大会     ／８月 ６日～ ８日（岐阜県岐阜市）

④全国中学生弓道大会        ／８月１５日・１６日（全弓連中央道場）

⑤全国高校総体弓道競技       ／８月２１日〜２４日（茨城県水戸市）

⑥全日本弓道選手権大会       ／９月１８日～２２日（全弓連中央道場）

＊全日本選手権大会については、９月の開催は中止とする。ただし、今後状況が好転した場合につき、

実施可能と判断でき得る状態になれば、１０月以降に開催することもあり得る。

その場合の出場選手の選考方法、競技方法については、改めて検討する。

＊国体弓道競技会（１０月９日～１２日／鹿児島県出水市）については、関係団体の意向に従い

決定次第連絡する。

（２）中央審査会

①【九州地区】錬士臨時中央審査会   ／６月 ７日（熊本県熊本市）

②【北信越地区】錬士臨時中央審査会  ／６月１４日（石川県金沢市）

③【北海道地区】錬士臨時中央審査会  ／６月２１日（北海道帯広市）

④【中国地区】錬士臨時中央審査会   ／６月２８日（島根県松江市）

⑤【仙台】定期中央審査会       ／７月１０日・１１日（宮城県仙台市）

⑥【東北地区】錬士臨時中央審査会   ／７月１２日（宮城県仙台市）

⑦【岐阜】特別教職員臨時中央審査会  ／８月 ９日（岐阜県岐阜市）

⑧【四国地区】錬士臨時中央審査会   ／８月１６日（愛媛県松山市）

⑨【北海道地区】臨時中央審査会    ／８月２９日・３０日（北海道札幌市）

⑩【福岡】定期中央審査会       ／９月１２日・１３日（福岡県福岡市）

⑪【北信越地区】臨時中央審査会    ／９月２６日・２７日（新潟県上越市）

（３）地連および連合会に委託している地方・連合審査会

９月中までに予定されている地方・連合審査会は全て中止といたします。

ただし高校生以下については、在学中に受審の機会を設けることが出来ればと考えております。

つきましては、新型コロナウイルス感染症に対応し、休業となっている学校が再開されるなど

今後の状況が好転し、部活動が実施となった場合には、高校生以下を対象に本年度に限り、特例措置

として部活動中の VTR映像による審査の合否判定を認めることといたしたいと存じます。

なお、具体的な実施方法等の詳細については、現在、審査・講習会関連委員会の中長期部会にて

検討を行っており、あらためて地連会長各位へご提示する計画となっております。

また、上記の提示と併せて、審査の業務委託契約について正式にご案内いたします。

以上

中国地域弓道連合会

いつもお世話になります。

７月と９月の行事を下記のとおり変更します。

電話で相談したとおりですが、念のために連絡します。

よろしくお願いします。

１． 下記の行事を中止とする

(1) ７月１１日 全日本選手権大会中国地区予選会

(2) ７月１２日 第２回中国地域連合審査

(3) ９月２６日 第３回中国地域連合審査

(4) ９月２７日 中国地域弓道選手権大会

尚、全日本選手権の予選は本大会の実施要項の決定により検討する。

２． ミニ国体は現在検討中

以　上

令和2年4月29日

会長 宮脇 保博

記

連 合 会 行 事 の 中 止 に つ い て

各地連会長各位

中国地域弓道連合会

	全日本弓道連盟　主催行事（６月～９月）の中止について
	★７月・９月の連合会行事中止について2020年４月28日）